О проведении внеплановой камеральной (выборочной) проверки

В целях осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о закупках, в соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании обнаружения контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

приказываю:

- 1. Провести внеплановую камеральную (выборочную) проверку соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и иных нормативных правовых актов Российской Федерации заказчиком, государственным казенным учреждением Ярославской области «Единая служба заказчика», при проведении электронного аукциона на право заключения государственного контракта на поставку медицинских изделий (шкаф вытяжной без подвода воды), ввод в эксплуатацию медицинских изделий, обучение правилам эксплуатации специалистов, эксплуатирующих медицинские изделия (для объекта: «Детская поликлиника ГАУЗ ЯО «Клиническая больница №2» с инженерными коммуникациями Ярославская область, г. Ярославль, ул. Попова, у д.24») (извещение № 0871200000821000011).
- 2. Создать инспекцию для проведения внеплановой камеральной (выборочной) проверки в составе: руководитель инспекции заместитель руководителя начальник отдела контроля закупок Потемкина Т. В., члены инспекции: заместитель начальника отдела контроля закупок Савичева К. А., главный специалист-эксперт отдела контроля закупок Семенычева Е. К., главный специалист-эксперт отдела контроля закупок Ерофеева И. С., ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок Семенова О. И.
- 3. Срок проведения проверки: с 29 ноября по 10 декабря 2021 года.
- 4. Инспекции по результатам проведения проверки составить акт.
- 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

Ярославского УФАС России И. Г. Паутов